The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2025年 1月 17日

各 位

株式会社 宮崎銀行

大原簿記公務員専門学校における｢資産形成セミナー｣の開催について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、SMBCコンシューマーファイナンス株式会社

(代表取締役社長 髙橋 照正)と協働で、大原簿記公務員専門学校において｢資産形成セミナー｣

を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

近年、金融経済教育の重要性はますます高まっており、当行では若者が将来経済的に自立し、

より良い暮らしの実現を可能とするためのさまざまな取り組みを実施しております。

引き続き当行は、幅広い世代における地域社会の金融リテラシー(金融や経済に関する正しい

知識や判断力)向上に貢献してまいります。

記

【開催概要】

日時 2025年1月20日(月) 10:40～12:30

場所 大原簿記公務員専門学校宮崎校(宮崎市老松2-1-2)

開催方法 対面型

対象者 大原簿記公務員専門学校 卒年次生70名

内容

【第1部】｢株式投資｣についてゲームを通して体験(40分)

講師:SMBCコンシューマーファイナンス株式会社

鹿児島お客様サービスプラザ 主幹 鹿島 厚志 氏

【第2部】資産形成について(60分)

講師:株式会社宮崎銀行 マネーコンサルティング部

調査役 安藤 裕洋

                                      以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 マネーコンサルティング部

担当:安藤

TEL:0985-32-8350